
., 
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEE.L BESLUIT HOUDENDE BESCHERM9NG V~N MQNUMENTEN 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN CULTUUR, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervor
ming der instellingen, ~nzonderheid op artikel 4, 4°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 11 de
cember 1985 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 12 de
cember 1985 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het mrunisterieel besluit van 26 juni 1985 houden
de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vat
bare monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Mo
numenten en Landschappen van 5 september 1985, 

BES L U I T : 

Artikel 1.- Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van his
torische en artistieke waarde : 

- het voormalig Sint-Elisabethgasthuiskompleks en meer bepaald 
- de kloostervleugel, 
- de apotheek, met inbegrip van de historische uitrusting, 
- de kapel 
- de hoevegebouwen met poort, 

gelegen te Diest, Koning Albertstraat nrs. 12, 14 en 16, be
kend ten kadaster: DIEST, Ie Afdeling, Sektie A 3e blad, 
perceelnummer 1609 K, eigendom van : 

- de Openbare Commissie voor Maatschappelijk Welzijn, Has
seltsestraat 30, 3290 Diest. 



Art. 2.- Wordt beschermd als stadsgezicht, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van his
torische en artistieke waarde : 

- DrEST : het bouwblok tussen K. Albertstraat, M. Theys- en 
Gasthuisstraat, als groepering van meerdere monumenten met 

---omgevende-bestandde-len.--------- -- -- ----- --- ---------

Art. 3.- Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

1. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn 
opgelegd door de bij koninklijk besluit goedgekeurde streek
plannen en gewestplannen, op het ogenblik waarop de rechts
gevolgen van onderhavig besluit in werking treden; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergun
ningen vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 
1962 houdende organisatie van de ruimtelijke ordening en van 
de stedebouw; 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake in
standhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten. 

Brussel, l3 oktober 1986. 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

P. DEWAEL. 


